
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: ZOGO CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

 
 

COMUNE DI FONTANILE 
Provincia di Asti 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 26 DEL 11/09/2025  
 

 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER COMPENSO REVISORE 
DEI CONTI PERIODO DAL SETTEMBRE 2024 AL SETTEMBRE 2025 – CIG 
B833BAE9D0 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno undici, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

 

RITENUTO:  

- di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con il Decreto Sindacale 

n. 1 del 1 gennaio 2025;  

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;  

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, di Approvazione Bilancio di previsione 2025/2027;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: ZOGO CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 30.07.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del DUPS 2025/2027; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12.09.2023 con la quale si è provveduto 

alla nomina del dr. Federico CROSO, in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Fontanile nel 

triennio 2023/2026 e si è fissato anche il relativo compenso; 

 

RITENUTO di assumere l’impegno di spesa per euro 2.579,20 comprensivo di contributo 

previdenziale;  

 

APPURATO che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni si 

sono acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i Codici Identificativi di Gara (CIG) 

assegnati dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture oggetto della 

presente determinazione – CIG: B833BAE9D0; 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL;  

 

DATO ATTO del visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000;  

 
DETERMINA 

 

1. Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di euro 2.579,20 comprensivo 

di contributo previdenziale, quale compenso del Revisore dei Conti dr. Federico CROSO per il 

periodo settembre 2024 settembre 2025, con imputazione al capitolo 1010.99 del bilancio di 

previsione annualità 2025; 

 

2. Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7, Legge 217/2010 ed è pertanto tenuto 

a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione 

che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata 

legge è causa di risoluzione immediata del contratto;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: ZOGO CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di dare atto che si provvederà agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all'art.28 del 

Dlgs n. 36/2023 e successive deliberazioni Anac, in apposita sezione del profilo del 

committente dell'ente Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Zogo Chiara 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: ZOGO CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 147 BIS, 151, COMMA 4  
E 153 COMMA 5 DEL D.LGS. 267/2000   

 
Si attesta che l’impegno di spesa assunto con la presente determinazione trova la sua 
copertura finanziaria all’apposito intervento del Bilancio del corrente esercizio. 
 
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Zogo Dott.ssa Chiara) 
                                                                                   
 
 
   
   
 
Verifica di compatibilità dei pagamenti con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 
78 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        (Zogo Dott.ssa Chiara) 
 
 
   
                                                                                         

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna 
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69) 
  

Lì,  11/09/2025                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      (TOLLOI Dott. Nicola) 
 
 
 
                                                                                                                
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Fontanile, lì                        
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       (Tolloi Dott. Nicola)


